
Innspillsmøtet for stortingsmeldingen om helsenæringen i Bergen 29.1.2018 
Innspill fra Sveinung Hole, Bergens forskningsstiftelse 

  
Forskning 

 BFS og SKGJ: 896 MNOK til helseforskning – dette er 50% av innsatsen til forskningsinitativene 

 BFS har tildelt 494m til helseforskning ved HUS/UiB og har 250m klar til proton i Bergen 

 SKGJ har tildelt 402m til 18 medisinske forskningssentre ved UiO, UiB, NTNU og UiT 

 Jobbes nå med nasjonale forskningsprogrammer for nukleærmedisin og for AMR 
(antibiotikaresistens) 

  
Innovasjon 

 BFS forvalter nesten 3mrd kroner i finansmarkedene globalt, nordisk og i Norge (og deler ut 
avkastningen) 

 BFS er største investor i Sarsia fondene som investerer i de beste ideene fra medisinsk forskning 
(herunder selskapene Vaccibody og Bergenbio som er det mest verdifulle selskapene i 
såkornordningen). 

 Sarsia Seed har den desidert mest verdifulle porteføljen av alle norske såkornfond – men det tar 
lang tid.  

 BFS investerer selv direkte i et fåtall selskaper sammen med Sarsia  
 Det jobbes nå med et initiativ sammen med HUS/UiB for et initiativ der infrastruktur og 

kompetanse kan tilgjengeliggjøres for potensielle helseinnovasjoner – viktig i ideutvikling og 
grunnlag for idefangst 

  
Innspill 
 Det skjer mye bra – situasjonen i 2008 er ulik 2018! Økosystemet finnes og fungerer; det er 

mange aktører og det skal være mange aktører 

  
1. Sørg for at kjeden henger sammen: forskning – TTO – NFR – IN – pre-seed – såkorn – Investinor. 

Investinor er meget viktig for denne sektoren spesielt! Dette tar mye lenger tid enn andre 
sektorer. 

2. Sørg for kontinuitet: ikke start og stopp – ha kontinuerlige rullerende påfyll av pre-såkorn og 
såkorn – de beste miljøene overlever – blir ingen offentlig pengebruk om ikke de private blir med 
(1 offentlig krone blir til 10+ private kroner) 

3. Sørg for god kultur: tilrettelegg for at forskere kan involvere seg i kommersialisering og at det er 
ok å famle og feile – akademikere må se verdien i den kommersielle karrierestigen – 
kulturbetinget: den som får den siste kronen/rosen/risen når det kniper er den som verdsettes 

4. Sørg for at helsevesenet kan ta i bruk nye løsninger/innovasjoner og være aktiv i utvikling – 
destruktivt når ny teknologi/innovasjoner utsettes for internasjonale anbudsregler: kommer ikke 
inn – andre land har en kvote som unntas – Norge bør også! 

  
I. Se på helheten: for guds skyld se på helheten: i et økosystem er det mange aktører, noen lykkes 

og andre ikke - det er helt greit! Vi trenger fakkeltog for helheten! 

II. Vi har ikke råd til å la være: det skal store tall over lang tid til for å lykkes slik at det spiller noen 
rolle: Innovasjon Norge skal ha høy feilrate, såkornfond skal ha høy feilrate: men i sum vil de få 
store suksessene oppveie og bane vei (Bergenbio, Vaccibody) – også ved å sette eksempler og 
motivere for innovasjon. Stå opp for de som er i frontlinjen. Tapene kommer først. Kortsiktighet 
fører til endeløse evalueringer, brudd i kjeden, start og stopp, manglende kultur for å satse og 
frykt for å ta i bruk nye løsninger. Utfordringene går ikke over, da må ikke innsatsen stoppe 
heller. 
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